Decima corona sponsalis, quia ipsa est sponsa summi et eterni regis, et ideo coronam sponsalem gloriosissima obtinet, unde Esa. 61 ait: „Tamquam sponsam decoravit me corona Dominus et indumento iusticie circumdedit me”¹²³.

Undecima corona glorie honoris, de qua Psal.: „Gloria et honore coronasti eum, Domine, et constituisti eum super opera manuum tuarum”¹²⁴. Hac corona beata Dei Mater est hodie coronata, quando ad tante dignitatis gloriam et honorem est protracta et exaltata, ut ab omnibus creaturis celestibus et terrestribus sit honore debito adoranda, laudanda et glorificanda tamquam Dei Mater dignissima, que in celesti patria ab omnibus sanctis et angelis laudatur per secula, dicendo illud Iudith 15: „Tu gloria Hierusalem, tu leticia Israel, tu honorificentia populi nostri”¹²⁵. In cuius significationem Iohannes in Apoc. ca. 4 vidit, quod sancti mittebant coronas suas ante thronum dicendo: „Dignus es, Domine Deus noster, accipere gloriam et honorem, quia tu creasti omnia”¹²⁶. Thronus nempe Dei est beata eius Mater, ante quam mittunt suas coronas pro signo adorationis et Deum in se et in sua Matre collaudant.

¹¹⁷ Zob. przypis 14 do części łacińskiej.

¹¹⁸ Anselmus Cantuariensis, *De conceptu virginali et originali peccato*, PL 158, 451B: „Nempe decens erat, ut ea puritate, qua maior sub Deo nequit intelligi [...]”.

¹¹⁹ Por. Eccl. 26,21 (Syr 26,16).

¹²⁰ Por. Pnp 4,7–8.

¹²¹ Ps 44,10.

¹²² Est 2,17.

¹²³ Por. Iz 61,10; również responsorium średniowiecznej antyfony: „Induit me dominus vestimento salutis et indumento letitie circumdedit me et tamquam sponsam decoravit me corona”.

¹²⁴ Ps 8,6.

¹²⁵ Jdt 15,10 (Jdt 15,9).

¹²⁶ Ap 4,11.

Ale iż błogosławiona dziewica Maryja nad wszystko stworzenie była naczystsza, tako iż po Bodze większa czystość nie mogła być należona, dlatego nawyższej śliczności i cudności koronę otrzymała, tak iż wszystkich aniołów i świętych cudność naprzeciw cudności dziewicy Maryjej jest jako światłość miesiąca albo gwiazd przeciw słońcu. Słusznie tedy tą koroną jest ukoronowana.

Dzi<e>wiąta¹¹ korona, którą dziewica Maryja jest ukoronowana jako Krolowa niebieska i Pani świata, rzeczona jest krolewska, jako napisano Ester w wtorym kapitule: „Umiłował ją Bog nade wszystkie niewiasty i włożył koronę krolewską na głowę jej”. A słuszniej, iż ukoronowana jest jako krolowa niżli jako cesarzowa, bo krolowa rzeczona jest od miłosierdzia, a cesarzowa od srogiego rozkazowania.

Dziesiąta korona rzeczona oblubienica, którą ma Panna Maryja jako oblubienica nawyszego a wiecznego Krola, jako napisał Izajasz we czterdziestej¹² piwszej kapitule¹³, rzeknąc: „Jako oblubienicę okraszył mie koroną Pan Bog a odzienim sprawiedliwości przyoblokł mię”.